Otra de las actuaciones de Pisón que, desde nuestro punto de vista, constituye un supuesto de *maiestas*, es el haberse comportado como si toda cuestión hubiera de ser sometida a su arbitrio y potestad. Pisón olvidaba que él había sido destinado a Siria como agregado de Germánico, quien por medio de una ley había recibido el *imperium proconsulare maius*, quedando subordinado tan solo a Tiberio. Esta conducta Pisón fue considerada por el Senado como una violación no sólo de la majestad de la *domus Augusta*, sino también del *ius publicum*, lo cual dio lugar a que su caso fuera

53. SCP., lín. 28-29: *...non inmerito amicitiam ei renuntiasset, qui -cum deberet meminisse audiitorem se datum ... - Tac., ann. 2,70: Ea Germanico haud minus ira quam per metum accepta. si limen obsideretur, si effundendus spiritus sub oculis inimicorum foret, quid deinde miserimae coniugi, quid infantibus liberis eventurum? lenta videri veneficia. festinare et urgere, ut provinciam, ut legiones solus habeat. sed non usque eo defectum Germanicum, neque praemia caedis apud interfectorem mansura. componit epistulas quis amicitiam ei renuntiabat: addunt plerique iussum provincia decedere. nec Piso moratus ultra navis solvit moderabaturque cursui quo propius regrederetur si mors Germanici Syriam aperuisset. - Una situación muy similar se dio en el caso de Cornelius Gallus, en época de Augusto (Suet., Aug. 66, 1-2: Amicitias neque facile admisit et constantissime retinuit, non tantum virtutes ac merita cuiusque digne prosecutus, sed vitia quoque et delicta, dum taxat modica, perpeusus. neque enim temere ex omni numero in amicitia eius afflictis reperientur praeter Salvidienum Rufum, quem ad consulatum usque, et Cornelium Gallum, quem ad praefecturam Aegypti, ex infirma utrumque fortuna provexerat. quorum alterum res novas molientem damnandum senatui tradidit, alteri ob ingratum et maliuolum animum domo et provinciis suis interdixit. sed Gallo quoque et accusatorum denuntiationibus et senatus consultis ad necem compulso laudavit quidem pietatem tanto opere pro se indignatum, ceterum et inlacrimavit et vicem suam conquestus est, quod sibi soli non licere amicis, quatenus vellet, irasci).*

54. En opinión de Bauman, a pesar de que Tiberio en el año 20, a propósito del proceso de Pisón, se expresase de esa manera, lo cierto fue que se dio una progresiva asimilación entre la *renuntiatio amicitiae* y el *crimen maiestatis*, como resultado de la cual muchas de las conductas, que hasta entonces habían sido contempladas como *iniuriæ* contra el emperador, fueron consideradas como violaciones de la *maiestas populi Romani*. Vid. R.A. BAUMAN, *Impietas*, p. 109-113.